

Genomförda aktiviteter

2024-02-06 Besök hos Högbytorps kretsloppsanläggningar; EON's kraftvärmeanläggning och ST1's Biogasanläggning

På morgonen den 6 februari samlades 34 av våra medlemmar utanför Saab i Järfälla för avfärd med buss till Högbytorp i Bro.

Vi fick till att börja med lyssna på ett intressant föredrag av Lena Berglund om EON's kraftvärmeanläggning och dess konstruktion, en investering om sammanlagt 2,6 miljarder kronor. Den stod klar vintern 2019. Föredraget finns för övrigt tillgängligt på vår hemsida under aktiviteter/[medlemmarna berättar](#).

Efter föredraget fick vi iklä oss hjälmar och skyddsvästar för en högintressant rundvandring i en synnerligen imponerande anläggning.



Efter denna rundvandring hade våra hungerkänslor väckts, så vi tog bussen till Galoppen (Bro Park krog) för en livgivande och god lunch. Medan vi åt, diskuterade vi vad vi sett på förmiddagen.

Därefter återvände vi till Högbytorp för att bli föreviade ST1's Biogasanläggning (efter en del virrande innan vi hittade rätt). Vi gick runt hela anläggningen – alltifrån intaget av material till den färdiga gasen och den jord som också genererades. Delar av förevisningen var dock inte lämpliga för kräsmagade individer.

Frapå eftermiddagen återvände vi till Saab en hel del klokare men också ganska trötta efter en lång dag och intressant dag.

2024-03-18 Årsmöte

Årsmötet avhölls den 18 mars med 107 anmälda deltagare. Mötet genomfördes enligt den vanliga agendan. Protokoll från mötet finns under [https://wp.spkj.se/?Om klubben](https://wp.spkj.se/?Om%20klubben)/[Medlemssidor](#).

Efter mötet berättade Jonas Hjelm från Government Affairs, hur Saab påverkas av situationen i vår omvärld och av Sveriges medlemskap i Nato.

Efter denna intressanta redovisning av hur Saabs ledning ser på företagets framtid, så redogjorde Jenny Eld Bedoire för läget avseende Järfälla-verksamhetens planerade flytt till nya lokaler i Solna Strand.

Årsmötet avslutades med sedvanlig landgång till drycken och kaka till kaffet.

2024-04-16 Påverkansoperationer mot Sverige

Den 16 april samlades 42 medlemmar inklusive några medföljande på restaurang Sjöpaviljongen i Alvik för att höra Olle Ytterberg från Combitech berätta om påverkansoperationer mot Sverige.



Mötet inleddes med en utsökt lunch. Till kaffet började Olle sin framställning. Han berättade om olika påverkansoperationer och falsk information som sprids av både främmande makt och svenska organisationer.

Föredraget var mycket uppskattat och vi kände alla att Olle hade en djup erfarenhet dels från sitt engagemang i återuppbyggnaden av totalförsvaret

och som tidigare kommunalråd i Arboga.

2024-05-15 Konstvandring KTH

I härligt försommarväder fick 32 SPKJ-medlemmar en mycket intressant rundvandring till konst på KTH.

Vi delades upp två grupper med varsin guide, som visade oss runt i den vackra miljön. Vi fick beskåda vacker konst både utom- och inomhus.



Ena guiden, Anna Hamilton



Hennes grupp

Besöket i klocktornet blev ett kraftprov. Det gick hiss några våningar, men den sista biten bestod av branta trappsteg upp till utsiktsplatån. Väl där belönades vi med en hänförande utsikt över Stockholm.

Mycket har hänt sedan vi gamla KTH alumner studerade på KTH; nytt bibliotek och ny Arkitekturbyggnad bara för att nämna något.

Efteråt hade vi en trevlig kaffestund på Östra Stations Järnvägsrestaurang.

2024-06-04 Artificiell intelligens

39 förväntansfulla seniorer samlades den fjärde juni i vaken på Saabs HK för att höra Pontus de Laval hålla ett föredrag om Wallenbergstiftelsens utveckling av mjukvara, *Wallenberg AI, Autonomous Systems and Software Program, WASP*.

Allt var förberett och inpassering gick smidigt. Vi höll till i aulan i Saabs showroom.

Föredraget började med att Pontus berättade om sin första kontakt med WASP, samt att han sedermera blev erbjudan att bli ordförande för WASP.

Pontus beskrev vidare verksamheten inom WASP, i synnerhet den inom AI. Han berättade om de forskarprogram samt områden som man jobbade med.

Han berättade om rekrytering av forskare inom olika AI-discipliner och finansiering av anslag till AI-forskning. Forskare rekryteras från hela världen och man samarbetar även med flera utländska universitet och högskolor.

Inom satsningen ingår även att stötta Chalmers med byggande av en svensk kvantdator. Samarbete med svensk industri sker också.

Det var imponerande att höra hur stor Wallenbergstiftelsernas satsning är inom detta område.

Åhörarnas intresse var stort och många frågor ställdes både under och efter föredraget.

Dagen avslutades med kaffe och bullar i Saabs cafeteria.

Om man är intresserad av ovan eller vill veta mer rekommenderas WASP hemsida, <https://wasp-sweden.org>

Kommande aktiviteter

Intresserade medlemmar utan möjlighet att anmäla sig via klubbens hemsida kan anmäla sitt intresse till styrelseordförande Svante Larsson på telefonnummer 076-119 88 23.

2024-08-29 Stadsvandring Jugend och nationalromantik

Anmälningstiden gick ut 15 juni. Vid intresse kontakta samordnaren, Yngve Henriks 070-602 99 80. Det kan finnas återbudsplatser.

2024-09-19 Arsenalen och Strängnäs domkyrka

Heldagsresa med buss. Guidning bland svenska militära fordon i Arsenalen i Strängnäs samt guidning av Strängnäs domkyrka.

Anmälningstiden går ut 2 september.

2024-10-07 till 10 Normandie

Anmälningstiden har gått ut. Vid intresse kontakta samordnaren, Riitta Sundblom 070-782 1541. Det kan finnas återbudsplatser.

2024-11-05 Föredrag om nätbedrägerier eller IT-säkerhet

Föredragshållare från SHB om bedrägerier på nätet och IT-säkerhet.

2024-12 Julbord

Sedvanligt julbord planeras.

Preliminära aktiviteter i början av 2025. Inbjudan och anmälan kommer på [klubbens hemsida](#) vartefter de är fastställda.

2025-01 Aeronautics Linköping

Bussresa till Linköping.

2025-02 Bååtska palatset

Riksskattmästare Seved Båått fick i gåva av drottning Kristina en tomt på Blasieholmen på villkor att han byggde något ståndsmässigt där. Han byggde ett palats i holländsk-svensk barockstil, Det blev typbildande för många av adelns hus i Stockholm.

Avlidna medlemmar

Inga av styrelsen kända.

Nya medlemmar

Vi hälsar följande nya medlemmar välkomna.

- Pekka Lundström
- Billy Johansson
- Anna-Lena Borgquist
- Lars-Gunnar Bäcklin
- Knut Olof Jönsson
- Gunnar Asplund
- Lars Gunnarsson
- Nasser Yussuf
- Rickard Freyschuss

Klubben har nu 369 medlemmar.

Kom ihåg!

Anmäl alltid ändringar i din adress, e-postadress eller telefonnummer eller om du vill lämna klubben.

Anmälan görs antingen via e-post på klubbens e-postadress mail@spkj.se eller om du inte har tillgång till dator eller e-post till Mikael Brodin på telefonnummer 070-333 81 12.